CÂMARA MUNICIPAL DE JAIBA
Rua Amandio José de Carvalho, n° 371, Centro Comunitário Rio Verde, Jaíba/MG

Excelentíssimo Senhor Presidente,

NOS termos do Regimento Interno dessa Casa Legislativa. enm especial o art. 193, venho

respeitosamente requerer a V. Exa. que se digne em atendimento a natureza deste documento,
ouvida a Casa, encaminhá-lo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de

providenciar a construção de um Parque Municipal, com calçadas (passeio público) e pista de
caminhada dentro das normas de acessibilidade, na área verde localizado no fundo da prefeitura,

bem como arborização, com utilização e preservação de espécies nativas e plantio de ipês com
diferentes tons de colorações de flores.

ADO EM,maoDISCUSSÃO
moigelo

SESSÕES.O3 \J2022

pRESIDENTE

CEP 39.508-000 -Tel:-(38) 3833-1492

Iustifica-se esse pedido a fim de oferecer espaço adequado para o lazer e turismo para atender a
demanda do nosso município, bem como utilizar o espaço que encontra-se abandonado, e ainda
embelezar a nossa cidade.

INDICAÇÃO N° 74/2022

Na certeza de contar como apoio dos NODreS Pares, na aprovação da presente proposicâo

YOsÉ APARECIDO SOARES NASCIMENTO

PRESIDEMTE

CARMEUNDO JOSÉ DE OLVEIRA
VICE- PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Câmara Municipal de Jaíba, em 14 de Setembro de 2022.

Carmelindo José De Oliveira
Vice-presidente - (Piu Caminhoneiro)

Aprovado em Reprovado em
José Aparecido Soares Nascimento -Presidente ADONIAS FELIX SOBRINHO

SECRETÁRIO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }